Contra nec speciosa feudorumque naturae cognata argumenta desunt, quae putaueris petitioni caeterorum expectu-
 riorum patrocinari. Primo enim hoc certum, Principem Electorem eorum abavos H. a W. et Dynastam C. a F. eadem clementia fuisse amplexum, quos vel prius, ac tertio demum loco Comitem R. D. a T. procul dubio secundum dignitatis ab officio praestantiam nominauerat. Dein, dum in euentum defecturae in vnus gente masculae prolis, filias huic surrogatas iussit, tertiam feudorum partem sibi delatam pro aequabili pretio maribus ex altera vtraque gente superstitibus vendere, hoc ipso significare videtur, per se fieri posse, ut vel omnia feuda expectuata, vel dimidia eorum pars ad hanc illamue gentem perueniat, tertiamque partem vniciuque se adscripsisse propterea, quod singulis tantundem tribuere consultum habuerit. Quis enim facile opinetur, Electorem, si duos ex nominatis expectuare decreuisset, factam successionis spem ad duas tertias praediorum restrinxisse, ipsamque adeo, reliqua parte sibi recepta, communionem vtilis dominii cum expectuariis inire voluisse. Scimusque praeterea, inuestitura vnus feudi pluribus facta, neutrique certa portio-

portione adscripta, iure Germanorum beneficiario singulis integram rem concessam existimandam, partesque pro numero concurrentium faciendas esse, v. *I. F. S. 32 I. F. A. Cap. 45. Ordinat. Prouinc Anhalt. tit. 16.* in *LVNIG Corp. Iur. Feud. Germ. Tom. II. pag. 1924.* Etsi insequente tempore vsu venerit, vt, pluribus aequo iure ad feudum vocatis, singuli pro portione virili principaliter inuestirentur, conseruandaeque successioni in reliquis portionibus inuestitura simultanea opituletur, quam consuetudinem *Noviss. Lex Feudal. Tit 1.* confirmauit.

Verum enimvero quanquam expectatiua, siue promissio rei alienae feudi iure, quam primum ad promittentem redierit, feudale negotium non est, construendo tamen feudo viam parat, et ob id multa cum perfecto eo et absoluto habet communia, vt ex feudorum natura eius vim et efficaciam potissimum aestumare debeamus. Sic a Principe, non electio iure imperante, profecta, reale quidem pactum, id est in successore promittentis eiusdemque herede obligatorium infert, *Lex nouiss. Feud. Tit. 1. §. 1. sub fin.* etiam, ommissa successoris mentione, sed, prout haud nuda heredis qualitas, verum coniuncta cum successione in Principatu, dominioque directo rei expectiuatae, transitum obligationis operatur, ex altera parte ius expectiuario non tribuit eiusmodi, quod iurium pactiorum indole in heredes eius omnes transgrediatur. Etenim res decantata est, quaecunque constituunt feudorum naturam, ea omnia, quouis feudo nobis oblato, simul cogitanda et assumenda esse; idque ad feudorum nobilitium naturam imprimis pertinere, vt ex altera parte praeter filios ex iusto matrimonio natos, et, qui ex his descendunt, neminem successorem admittant, ex altera, vt filio-

rum posterorumque eiusmodi omnium successio adeo in iuri feudi, vt feudi concessio per inuestituram facta, filiis haud nominatis simul facta intelligatur, seu, prout loquuntur feudistae, vt filii patris inuestitura simul comprehensi existimentur. Per expectatiuam neque simplice, neque euentuali inuestitura munitam fit feudum, supponitur enim, ad alium illud vtilis dominii iure pertinere, sed quoniam, in euentum consolitationis promittitur futurum esse, id est, rem iure feudi ab eo, qui expectare sinit, quemque expectiuam rem appello, concessu ita, non possunt, quae de ipsa beneficiaria successione praemissa sunt non pertinere ad rem praesentem. Et quemadmodum ex complexu priorum, facta patri inuestitura, IAC. BORN. d. *Expectat. Cap. VII. §. 14.* concludenti, expectatiuae legatum, mortuo ante legantem, legatario, non euanescere, sed in filiis legatari nominati originem capere, et perdurare, calculum alii recte adiciunt, etsi omnes scimus, legati diem non cedere, si legatarius testatori non superuixerit; ex praemissis longe certius consequitur, successionem in ius expectiuarii tribui non posse, nisi habili ad successionem in feudum expectiuatum. Quod praeterea scimus, proprietates feudorum, salua eorum substantia, contrahentium, id est, domini et vassalli, pactis mutari ac tolli posse, non solum rem non mutat, sed confirmat. Efficit enim, donec de eiusmodi pacto constet, cuius, quia facti est, fides fieri debet, proprietati inhaerendum esse. Indeque consequitur, expectiuans feudum expectiuatum hoc iure vt, defectura mascula prole ad filias deuoluatur promiserit, filiasque adeo ad successionem in ius expectiuario concessi vocauerit, vel si hoc ipsum ius tanquam alienabili, vel in omni generis heredes transitorium, ipsumque beneficium in euentum aperturae tali iure habendum fuerit largitus, vt

tum

tum demum ius expectatiua partum, vel in filias expectatiuarii transitorium, vel in dominio eius pleno constitutum, et in omnis generis heredes transmissibile iudicemus. Caeterum vero, si res naturae suae relicta, pactoque adiecto transformata haud fuerit, ad cognationis, non hereditariam, qualitatem in aestimando successione iure respiciendum esse. Quod nostro clientelari iure omnino indubium est, postea quam Serenissimo Latori nostro placuit, *Rescr. ad Dycaſteria d. 16. Sept. 1775.* dimisso declarare, filium ad simultaneam inuestituram ex patre in ipsum prouectam indeque natam feudi successionem admittere, adieritne patris hereditatem, an repudiauerit. His positis rem praesentem intueamur. Ex charta nostra conspiciamus, ad successionem in ius expectiuatum vocari expectiuariorum *Leibes - Lehns - Erben und Nachkommen, oder in Mangelung des Männlichen Stammes, de-ro Töchter*, et alibi *deren hinterlassene Lehns - oder, da deren keine vorhanden, deren andere Leibes Erben.* Quum nemo existimandus sit, sibi ipsi contradicere voluisse, certum est, his verbis omnibus expectiuantem eandem animi sui sententiam prodidisse, magisque contractis, *hinterlassene Lehns - oder, da deren keine vorhanden, deren andere Leibes Erben*, usum fuisse compendii causa, opinatum, per antecedentia prolixiora voluntatem suam se dilucide satis aperteque declarasse. Vt adeo in his folis haerere debeamus. Apellatione *Leibes Erben* non cognatos omnes, solos liberos cogitari, notarique solere, loquendi vsus adeo euincit, vt otiosum sit, ampliorum afferre demonstrationem. Nec inepte liberos dicimus *Leibes - Erben*, quippe ex corpore nostro prouenientes. Patet igitur, apertissimam hanc esse coniunctionem, alteriusque per alterum illustrationem, in apellatione *Leibes - Lehns - Erben* positam. Quandoquidem vnam filiorum in feudis regulari-